
NORMAS LEGALESEl Peruano
Lima, sábado 19 de noviembre de 2011 453515

Ratifican encargatura de funciones 
de Director Ejecutivo del Proyecto 
Especial Binacional Puyango - Tumbes

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0476-2011-AG

Lima, 17 de noviembre de 2011

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0321-2011-AG, 
se encargó al señor Jaime Pedro Otiniano Ñañez, Director 
de Estudios y Supervisión, el cargo de Director Ejecutivo 
del Proyecto Especial Binacional Puyango – Tumbes del 
Ministerio de Agricultura; 

Que, se ha visto por conveniente ratifi car la encargatura 
efectuada;

De conformidad con la Ley Nº 29158 - Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, el Decreto Legislativo Nº 997 
- Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Agricultura, su Reglamento de Organización y Funciones 
aprobado por Decreto Supremo Nº 031-2008-AG, y 
la Ley Nº 27594 - Ley que regula la participación del 
Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de 
funcionarios públicos; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Ratifi car,  la encargatura efectuada al 
señor Jaime Pedro Otiniano Ñañez, Director de Estudios y 
Supervisión, en el cargo de Director Ejecutivo del Proyecto 
Especial Binacional Puyango – Tumbes del  Ministerio de 
Agricultura.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MIGUEL CAILLAUX ZAZZALI
Ministro de Agricultura

718296-3

Dan por concluida encargatura y 
encargan funciones de Director de la 
Dirección General de Promoción de la 
Competitividad Agraria de la Dirección 
General de Competitividad Agraria

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0478-2011-AG

Lima, 18 de noviembre de 2011

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0640-2009-
AG, se encargó al señor Víctor Augusto Sayan Gianella, 
las funciones de Director de la Dirección General de 
Promoción de la Competitividad Agraria de la Dirección 
General de Competitividad Agraria del Ministerio de 
Agricultura;

Que, se ha visto por conveniente dar por concluida la 
encargatura del mencionado funcionario;

De conformidad con la Ley Nº 29158 - Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, Ley Nº 27594 - Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de Funcionarios Públicos, Decreto Legislativo 
Nº 997 - Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Agricultura, y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Dar por concluida, a partir de la fecha, 
la encargatura efectuada al  señor Víctor Augusto Sayan 
Gianella, de las funciones de Director de la Dirección 
General de Promoción de la Competitividad Agraria de la 
Dirección General de Competitividad Agraria del Ministerio 
de Agricultura.

Artículo 2º.- Encargar, a partir de la fecha, al señor 
José Luis Rabines Alarcón,  especialista en cultivos de la 
Dirección de Promoción de la Competitividad, las funciones 
de Director de la Dirección General de Promoción de 

la Competitividad Agraria de la Dirección General de 
Competitividad Agraria del Ministerio de Agricultura.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MIGUEL CAILLAUX ZAZZALI
Ministro de Agricultura

718296-4

Dan por concluida designación y 
encargan funciones de Director de 
la Unidad de Política Sectorial de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto 
del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0479-2011-AG

Lima, 18 de noviembre de 2011

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0169-2009-
AG, se designó a la señora María Elena Rojas Junes, como 
Directora de la Unidad de Política Sectorial de la Ofi cina de 
Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Agricultura;

Que, se ha visto por conveniente dar por concluida la 
designación de la mencionada funcionaria, y encargar las 
funciones de la citada Dirección;

De conformidad con la Ley Nº 29158 - Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, Ley Nº 27594 - Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de Funcionarios Públicos, Decreto Legislativo 
Nº 997 - Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Agricultura, y su Reglamento aprobado por Decreto 
Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Dar por concluida, a partir de la fecha, la 
designación de la señora María Elena Rojas Junes, como 
Directora de la Unidad de Política Sectorial de la Ofi cina de 
Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Agricultura.

Artículo 2º.- Encargar, a partir de la fecha, al señor 
Fernando Miguel Castro Verastegui, especialista de la 
Unidad de Política Sectorial, las funciones de Director de la 
Unidad de Política Sectorial de la Ofi cina de Planeamiento 
y Presupuesto del Ministerio de Agricultura.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MIGUEL CAILLAUX ZAZZALI
Ministro de Agricultura

718296-5

Dan por concluidas encargaturas y 
encargan funciones de determinadas 
Administraciones Locales de Agua

RESOLUCIÓN JEFATURAL
Nº 777-2011-ANA

Lima, 17 de noviembre de 2011

CONSIDERANDO:
Que, según el Reglamento de Organización y Funciones 

(ROF) de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 06-2010-AG, las Administraciones Locales del 
Agua son unidades orgánicas que administran las aguas de uso 
agrario y no agrario en sus respectivos ámbitos territoriales;

Que, mediante Resoluciones Jefaturales Nºs. 0115-
2009-ANA, 191-2009-ANA, 011-2010-ANA, 048-2010-ANA, 
77-2010-ANA, 572-2010-ANA, 75-2011-ANA y 536-2011-
ANA, se encargaron las funciones de las Administraciones 
Locales de Agua Tambo – Alto Tambo, Juliaca, Alto 
Marañon, Chili, Ayacucho, Alto Amazonas, Rio Seco y 
Camaná – Majes, respectivamente;

Que, mediante Resolución Jefatural Nº 666-2011-ANA, 
se encargó las funciones de la Administración Local de 
Agua Ica, al señor Ernesto Edilberto Manrique Ramos, en 


